
 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE N° 753 DEL 12/07/2018

Settore  CACCIA PESCA E SPORT

OGGETTO: AFFIDAMENTO DIRETTO ALLA DITTA G.R. GRAFICHE DELLA STAMPA 
DEI CALENDARI VENATORI 2018/2019 - CIG: Z542455E58

IL DIRIGENTE

Premesso che ai sensi della Legge Regionale 9 dicembre 1993, n. 50, alle Province è fatto 
carico di pubblicare e diffondere il Calendario per l’esercizio venatorio nella Regione Veneto, con 
l’indicazione  delle  zone  dove l’attività  venatoria  è  consentita  in  forma programmata,  di  quelle 
riservate alla gestione venatoria privata e delle zone ove l’esercizio venatorio non è consentito, 
nonché il Calendario venatorio integrativo per la zona faunistica delle Alpi;

Dato atto  che, per consolidata e apprezzata tradizione e per facilitare la conoscenza delle 
disposizioni venatorie, i calendari in parola, oltre ad essere pubblicati nel sito internet, vengono 
ogni anno stampati e distribuiti ai cacciatori anche in formato tascabile;

Dato atto che per le necessità di cui sopra, l’ Amministrazione ha bisogno di poter disporre, 
in breve tempo, delle seguenti quantità di stampati:
a) n. 1.000 manifesti del Calendario Venatorio Regionale, stampati in nero su carta monopatinata 

da gr 100, misura cm. 70 x cm.100;
b) n. 20.000 pieghevoli del Calendario Venatorio Regionale, in 3 ante - formato aperto cm. 29.7 x 

cm. 21, piegati in cm. 10 x cm. 21, stampati in nero su carta opaca da gr 130;
c) n.  500  manifesti  del  Calendario  Venatorio  di  zona  Alpi,  stampati  in  verde  su  carta 

monopatinata da gr 100, misura cm. 70 x cm.100; 
d) n. 5.000 pieghevoli del Calendario Venatorio di zona Alpi, in 3 ante - formato aperto cm. 29.7 

x cm. 21, piegati in cm. 10 x cm. 21, stampati in verde su carta opaca da gr 130;

Atteso che la spesa si preannuncia inferiore ai 1.000,00 euro e che pertanto non si rende 
obbligatorio il ricorso al Mepa, ai sensi e per gli effetti della Legge di Stabilità 2016 (art. 1 comma 
502 della Legge 208/2015, che modifica l'art. 1 comma 450 della Legge 296/2006);

copia informatica per consultazione



Considerato che si è pertanto provveduto ad un'indagine di mercato e che con mail del 9 
luglio 2018 sono state chieste offerte alle ditte GR Grafiche Srl di Monticello Conte Otto, CF e PI 
00861060242, e C.O.V.A.G. scarl con sede a Vicenza, CF e PI 00160080248, mentre per rispetto 
del principio di rotazione non è stata invitata a presentare la propria offerta la ditta Cooperativa 
Tipografica degli Operai Scarl di Vicenza; 

Dato atto che per la fornitura di quanto richiesto le ditte invitate hanno offerto: 
GR GRAFICHE srl €    800,00=  oneri fiscali esclusi; 
C.O.V.A.G. scarl € 2.500,00=  oneri fiscali esclusi;

Ritenuto di  affidare alla  ditta  G.R. GRAFICHE, che ha proposto il  prezzo migliore,  la 
fornitura del servizio di stampa dei calendari venatori, anche in considerazione del fatto la ditta in 
parola  ha  dimostrato,  in  occasione  di  precedenti  forniture,  affidabilità  e  rispetto  dei  tempi  di 
consegna;

Vista la Legge n. 208/2015;

Visto l'art. 36 del D.Lgs. 50/2016, art. 2 lett. a);

Visti gli artt. 151 comma 4 e 107 del D.Lgs. n. 267/2000;

Richiamata la Deliberazione del Consiglio Provinciale n.11 del 29/03/2018 con la quale è 
stato approvato il Bilancio di Previsione 2018-2020;

Visto  che  con  Decreto  del  Presidente  n.  41  del  27/04/2018  è  stato  approvato  il  Piano 
Esecutivo di Gestione 2018/2020 ed il Piano Performance anni 2018/2019;

Dato  atto  che  il  presente  provvedimento  è  sottoposto  al  visto  di  regolarità  contabile 
attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art.151 del D.Lgs. 267/2000;

Dato atto che il presente provvedimento è sottoposto al visto di conformità alle leggi, statuto 
e  regolamenti  espresso  dal  Segretario  Generale  ai  sensi  del  Decreto  presidenziale  n.  11  del 
27/10/2014;

DETERMINA

1. di affidare, per le motivazioni espresse nelle premesse, alla GR Grafiche Srl di Monticello 
Conte  Otto,  CF  e  PI  00861060242, per  la  somma  di  €  800,00=oneri  fiscali  esclusi,  la 
fornitura del servizio di stampa di: 
a) n.  1.000  manifesti  del  Calendario  Venatorio  Regionale,  stampati  in  nero  su  carta 
monopatinata da gr 100, misura cm. 70 x cm.100;
b) n. 20.000 pieghevoli del Calendario Venatorio Regionale, in 3 ante - formato aperto cm. 
29.7 x cm. 21, piegati in cm. 10 x cm. 21, stampati in nero su carta opaca da gr 130;
c) n.  500  manifesti  del  Calendario  Venatorio  di  zona  Alpi,  stampati  in  verde  su  carta 
monopatinata da gr 100, misura cm. 70 x cm.100;
d) n. 5.000 pieghevoli del Calendario Venatorio di zona Alpi, in 3 ante - formato aperto cm. 
29.7 x cm. 21, piegati in cm. 10 x cm. 21, stampati in verde su carta opaca da gr 130;

copia informatica per consultazione



2. di  impegnare  la  spesa  di  €  976,00  (IVA  compresa)  alla  Missione  16,  Politiche 
Agroalimentari e Pesca, programma 02, Caccia e Pesca, articolo 51, Spese varie di gestione 
caccia del bilancio 2018 imputandola come da cronoprogramma sotto riportato;

3. di approvare il  seguente cronoprogramma di spesa sulla base delle norme e dei principi 
contabili di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n.118 (Armonizzazione sistemi contabili):

Anno di imputazione dell'impegno Anno di pagamento delle somme

1° - 2018 - €  976,00 1° - 2018 - €  976,00

2° - 2019 - € 2° - 2019 - € 

3° - 2020 - € 3° - 2020 - € 

Totale €  976,00 Totale €  976,00 

4. di attestare che,  oltre a quanto indicato nei punti  precedenti  del dispositivo del presente 
provvedimento,  non vi  sono altri  riflessi  diretti  ed  indiretti  sulla  situazione  economico-
finanziaria o sul patrimonio della Provincia (ai sensi art 49 del TUEL come modificato dalla 
Legge 213/2012).

5. di dare atto che al presente provvedimento sarà data esecuzione ad avvenuta pubblicazione 
all'albo pretorio on line.

Vicenza, 12/07/2018

Sottoscritta dal Dirigente
(ARZENTON ADRIANO)

con firma digitale

---

Responsabile del Procedimento: dott. Francesco Zanotto

copia informatica per consultazione



 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE N° 753 DEL 12/07/2018

Settore  CACCIA PESCA E SPORT
Proposta N° 878 / 2018

OGGETTO: AFFIDAMENTO DIRETTO ALLA DITTA G.R. GRAFICHE DELLA STAMPA 
DEI CALENDARI VENATORI 2018/2019 - CIG: Z542455E58

VISTO DI CONFORMITA' ALLE LEGGI, STATUTO E REGOLAMENTI

(ai sensi del Decreto del Presidente della Provincia  n. 11 del 27 ottobre 2014)

( X ) Favorevole  (   ) Contrario

………………………………………………………………………………………………………...

Vicenza, 12/07/2018

Sottoscritto dal Segretario Generale
(MACCHIA ANGELO)

con firma digitale

copia informatica per consultazione



 
 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE n. 753 del 12/07/2018

Settore  CACCIA PESCA E SPORT

Proposta N° 878 / 2018

OGGETTO: AFFIDAMENTO DIRETTO ALLA DITTA G.R. GRAFICHE DELLA STAMPA 
DEI CALENDARI VENATORI 2018/2019 - CIG: Z542455E58

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

attestante la copertura finanziaria (ai sensi dell'art. 151 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267)

Impegno: 752 del 2018

Vicenza, 12/07/2018

Sottoscritto dal Dirigente
(BAZZAN CATERINA)

con firma digitale

copia informatica per consultazione


